



FOTO: PETER DE RU

# ...mela året

villaträdgårdar till karga skönheter  
 få växter. "Scenografiska rum", med

## Felen undgick besiktningsfirman

**D**et började egentligen redan vid inflyttningen. Den forne ägaren hade erbjudit sig att lämna kvar en massa verktyg i källaren, något vi gladeligen tackade ja till. Det visade sig att verktygen utgjorde ungefär tio procent av allt annat som han också lämnade efter sig. Källaren behövde i det närmaste saneras.

**Krönika/Ami Hedenborg**

**"Vi har insett att man ska veta rätt mycket för att hänga med i svängarna i allt prat om shuntventiler, extra pumpar och rörkopplingar."**

Jaja, tänkte vi, det spelar väl inte så stor roll – det var ju många fina verktyg faktiskt. Efter ytterligare någon vecka upptäckte vi i rask takt tre saker: Larmet fungerade inte, parabolen var trasig och oljetanken var otjänlig – oljeleverantören vägrade fylla på den. Suck. Det blev beställning av bergvärme, process inledd mot före ägaren och en ny kontakt med banken.

Under sommaren njöt vi i alla fall många sköna dagar i trädgården, och i augusti slog blixten ned som en magnifik avslutning. Pang. All elektronisk utrustning i huset förstördes. Dator, digitalbox, satellitmottagare och teve. Två dagar efter blixstens besök upptäckte vi att det rann vatten där det absolut inte ska göra det, nämligen från vardagsrumstaket. Läckage från de uråldriga rören i badrummet. Det blev en ny kontakt med försäkringsbolaget med en känsla av att vi var ena riktiga storbedragare. Det var också vid det här tillfället som vi på allvar började fundera på varför vi hade anlitat en besiktningsfirma för 7 000 kronor.

Sedan byggfirman som försäkringsbolaget anlitat börjat göra i ordning badrummet möter vi varje dag nya män i huset som inte verkar ha någon kontakt med varandra. Intressant. "Kolla det med rörkillen, innan dess kan jag inte göra nåt." "Det är bäst om du snackar med elkillen, det är han som kan det där."

Vi har insett att man ska veta rätt mycket för att hänga med i svängarna i allt prat om shuntventiler, extra pumpar och rörkopplingar. Ett intressant fenomen är också hur det som tycks omöjligt när jag frågar inte är några som helst problem när min (manlige) sambo frågar. Säkert bara ett lustigt litet sammanträffande. Men nu är vi i alla fall väldigt glada, toaletten funkar nämligen för första gången på två månader. Och än så länge, peppar, peppar, ångrar vi inte att vi flyttat till hus. Tvärtom stormtrivs vi faktiskt. Även om våra vänner ibland ser på oss med medlidsamma ögon och några i släkten försynt frågat om vi vill låna pengar av dem i stället för på banken. Visserligen stoppar vi definitivt huvudet i sanden när det gäller sådant som komma skall någon dag: takomläggning, omdränering och fasadmålning. Men med glansiga ögon ser vi i stället redan fram emot nästa projekt vi tänker ta oss an: att få alla fönsterbrädor färdiga – i original förstås.

*Ami Hedenborg*

Ami Hedenborg är frilansjournalist  
 dn.bostad@dn.se

08-738 23 33



TAD

it  
 an-  
 täl-

ekt  
 ett  
 r i  
 nkt  
 lre-  
 och  
 ter.  
 går  
 bri-  
 slo-  
 byg-  
 i.  
 nan  
 ara  
 ge-  
 att  
 jon-  
 et 3  
 sin-  
 dra  
 nde  
 gen  
 ser  
 de i  
 ruk-  
 ns.  
 stä-  
 raf-  
 rna  
 ren.  
 ker-  
 tala